MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 52, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016. (*)

Divulga o resultado dos recursos interpostos por

médicos inscritos nos Programas de Provisão do

Ministério da Saúde, conforme item 16 do

Edital/SGTES nº 02, de 08 de janeiro de 2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e

considerando o Edital/SGTES/MS nº 02, de 08 de janeiro de 2016, que torna pública a realização de

chamamento público de médicos formados em instituições de educação superior brasileiras ou com o

diploma revalidado no Brasil para adesão aos Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde,

resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na primeira chamada, pelos médicos

formados em instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos

para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do item 16 do

Edital/SGTES/MS nº 02, de 08 de janeiro de 2016, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÊIDER AURÉLIO PINTO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 25, de 05 de fevereiro de 2016, Seção 1, p. 99.

NOME CPF
RESPOSTA AO

RECURSO

ADELMAN DE BARROS VILLA NETO XXX.724.113-XX INDEFERIDO

ADILSON FERRANTI XXX.058.418-XX INDEFERIDO

ADRIANO ALVES BATISTA XXX.668.924-XX INDEFERIDO

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA LIMA XXX.365.554-XX INDEFERIDO

ALESSANDRA COPPINI XXX.788.400-XX INDEFERIDO

ALEX ABELINO SANTANA DOS SANTOS XXX.873.185-XX INDEFERIDO

ALEXANDRE JOSÉ CEOLIN XXX.133.860-XX INDEFERIDO

ALEXANDRE SCHMIDT XXX.920.680-XX DEFERIDO

ALEXIA BARROS CARDOSO XXX.649.823-XX INDEFERIDO

ALINE ALENCAR ROLIM XXX.597.013-XX INDEFERIDO

ALINE DE SOUZA RUSCH XXX.682.479-XX INDEFERIDO

ALINE FERNANDA MARTINS SCOPEL XXX.856.128-XX INDEFERIDO

ALINE MARCIA ALVARENGA XXX.190.576-XX INDEFERIDO

ALINE NOVAIS DA ROSA XXX.491.502-XX INDEFERIDO

ALLEN DE SOUZA PESSOA XXX.619.082-XX INDEFERIDO

AMADEU JOSÉ RODRIGUES QUEIRÓZ XXX.335.431-XX INDEFERIDO

AMANDA SIMÕES AMARAL XXX.894.186-XX INDEFERIDO

ANA CAROLINA DE LIMA RESENDE XXX.106.186-XX DEFERIDO

ANA PAULA BARBOSA VIANA XXX.566.146-XX INDEFERIDO

ANA PAULA KLEIN XXX.740.111-XX INDEFERIDO

ANAMARYA ROCHA VITORINO GOMES XXX.174.994-XX INDEFERIDO

ANDREA VIEIRA GALVÃO XXX.482.064-XX INDEFERIDO

ANDRESSA BLUMER GONÇALVES MEDEIROS XXX.172.577-XX INDEFERIDO

ARIADNE CARVALHO GODINHO XXX.537.081-XX INDEFERIDO

ARIELA MAULLER VIEIRA PARENTE XXX.339.831-XX INDEFERIDO

ARLINDO SARQUIS DE CASTRO XXX.055.539-XX INDEFERIDO

ARTUR FRACASSI GUERRA XXX.737.546-XX INDEFERIDO

BEATRIZ SARTORI XXX.912.029-XX INDEFERIDO

AUGUSTO ROBERTO VIDREIRA BATISTA XXX.317.495-XX INDEFERIDO

CAMILA ABRÃO BORGES SALOMÃO XXX.124.166-XX INDEFERIDO

CAMILA CORREA DE JESUS GUEVARA XXX.779.902-XX INDEFERIDO

CAMILA DE FREITAS CORREA XXX.475.286-XX INDEFERIDO

CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR XXX.853.904-XX INDEFERIDO

CARLOS VINÍCIUS CUNHA BRANCO XXX.204.403-XX INDEFERIDO

CAROLINA MAGALHÃES LINO XXX.182.657-XX INDEFERIDO

CAROLINA MILITÃO TEIXEIRA XXX.453.773-XX INDEFERIDO

CAROLINA ORTEIRO BALDI XXX.868.538-XX INDEFERIDO

CAROLINA SWALGADO MAGALHÃES XXX.978.276-XX INDEFERIDO

ANEXO

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR MÉDICOS INSCRITOS NOS PROGRAMAS

DE PROVISÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ITEM 16 DO EDITAL/SGTES Nº 02,

DE 08 DE JANEIRO DE 2016 E PORTARIA Nº 52, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016.

CATARINA DANIELLE FELIX RAPOSO DA

COSTA PEREIRA
XXX.294.584-XX INDEFERIDO

CINTIA JUNIA MASSON XXX.212.129-XX INDEFERIDO

CLARITA MACHADO DE MELO SANTOS XXX.380.504-XX INDEFERIDO

CYNTHIA MARIA SISO PINHEIRO XXX.401.552-XX INDEFERIDO

DAISY GONÇALVES PACHECO XXX.176.674-XX INDEFERIDO

DANIELA DIAS D ANGELO XXX.668.375-XX INDEFERIDO

DANIELLE CRISTINA LOURENÇO DOS SANTOS XXX.655.247-XX INDEFERIDO

DANIELLY MARIA MARTINS ALVES XXX.126.104-XX INDEFERIDO

DANILO LIRA GIANUZZI XXX.563.868-XX INDEFERIDO

DÉBORA MOTA VIEIRA VELOSO XXX.673.256-XX INDEFERIDO

DHYEGO BONELLE DE SOUSA XXX.904.527-XX DEFERIDO

DIANA MARIA GOUVEIA AIRES NOVAIS XXX.940.724-XX INDEFERIDO

DJACIR GURGEL DE FIGUEIRÊDO NETO XXX.032.273-XX DEFERIDO

DOROTÉA MARIA DE FARIAS XXX.046.624-XX INDEFERIDO

EDVALDO GONÇALVES DOS REIS JUNIOR XXX.631.021-XX INDEFERIDO

ELAINE RODRIGUES COELHO XXX.600.635-XX INDEFERIDO

ELINALDO RIBEIRO FREITAS XXX.372.233-XX DEFERIDO

ELVIS LEONARDO SARAIVA LORENZIN XXX.005.836-XX INDEFERIDO

EMANUELLE MONTEIRO JANIBELLI XXX.805.313-XX INDEFERIDO

FABIO ANDRE JORGE DE SOUSA XXX.470.932-XX INDEFERIDO

FABIO AUGUSTO PERONI GARCIA XXX.695.088-XX INDEFERIDO

FÁBIO MARTINO OTERO AVILA XXX.859.580-XX INDEFERIDO

FABIO PEREIRA SOARES DE ARAUJO XXX.550.724-XX INDEFERIDO

FÁBIO RANGEL GOBETI LOPES XXX.131.939-XX DEFERIDO

FÁBIO ROGÉRIO RODRIGUES XXX.013.364-XX INDEFERIDO

FABRICIO FREIRE CUNHA PONTE XXX.143.913-XX INDEFERIDO

FELIPE MARTINS ABOU RAHAL XXX.613.549-XX INDEFERIDO

FELIPE NOBRE MUNIZ XXX.845.113-XX INDEFERIDO

FELIPE SIMÕES DA ROCHA MATA XXX.516.995-XX INDEFERIDO

FELIPPE OLIVEIRA COSTA XXX.315.885-XX INDEFERIDO

FELLÍCIA LEILIANNE DE NOVAES ASSIS XXX.763.014-XX INDEFERIDO

FELLIPE BERTOLDO DE MORAES FELIX XXX.831.491-XX INDEFERIDO

FELLY BAKWA KANYINGA XXX.858.734-XX INDEFERIDO

FERNANDA PILON SACCARO XXX.860.918-XX DEFERIDO

FILIEP FRANS HOLANDA TERZIS XXX.168.268-XX INDEFERIDO

FLÁVIA JESUS PONTEL DE SOUZA XXX.409.001-XX INDEFERIDO

FLAVIANA ROQUE BIALON OROSCO XXX.908.618-XX INDEFERIDO

FLAVIO MARCIO WITTLIN XXX.917.067-XX INDEFERIDO

FLORA ZANCANER ARANHA PEREIRA XXX.977.978-XX INDEFERIDO

FRANCISCA PATRICIA DE MELO SANTOS XXX.106.894-XX DEFERIDO

FRANCISCO OBERDAN DE SOUSA SABIÁ

BEZERRA
XXX.528.183-XX INDEFERIDO

GABRIEL ZAMPERLINI XXX.089.748-XX INDEFERIDO

GEORGIA COELHO DE ALENCAR BARRETO XXX.855.523-XX DEFERIDO

GEOVANA GUERRA MARQUES XXX.118.341-XX INDEFERIDO

GETULIO VARGAS E SILVA XXX.849.604-XX DEFERIDO

GHISLAINE MARIA DE OLIVEIRA BARROS XXX.942.722-XX DEFERIDO

GILNYANNE DA SILVA MEDEIROS XXX.732.943-XX INDEFERIDO

GIORDANO MASINI FERNANDES XXX.772.358-XX INDEFERIDO

GRAZIELA MARCOLINO MAZZI XXX.456.688-XX INDEFERIDO

GUILHERME ALENCAR DE MEDEIROS XXX.225.983-XX INDEFERIDO

GUILHERME AUGUSTO PICHUTTI XXX.869.498-XX INDEFERIDO

GUSTAVO ISMAEL DE OLIVEIRA CURI

HALLAL
XXX.439.117-XX INDEFERIDO

HELANE NASCIMENTO E SILVA XXX.856.782-XX DEFERIDO

HELEN BEATRIZ SIQUEIRA GAINO XXX.143.598-XX INDEFERIDO

HUANA CHRISTINA ROSA NOGUEIRA XXX.555.071-XX INDEFERIDO

IRACY JULIANO WENCHENCK DE CARVALHO XXX.470.726-XX INDEFERIDO

JAMINE LIMA CRUZ XXX.046.163-XX INDEFERIDO

JANAEL JOSE MENESES LIMA XXX.512.523-XX INDEFERIDO

JANAINA ANDRE PENARANDA XXX.237.021-XX DEFERIDO

JAVIER BURGOS MORENO XXX.252.718-XX INDEFERIDO

JIMMY HARRISON COSTA MILITÃO XXX.098.364-XX INDEFERIDO

JOÃO GUILHERME WOLFF ATHAYDE XXX.083.549-XX INDEFERIDO

JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA SIMÕES XXX.085.442-XX INDEFERIDO

JORDANA MATOS DE OLIVEIRA XXX.320.521-XX INDEFERIDO

JOSÉ KENETH ARAUJO DOS SANTOS XXX.403.583-XX INDEFERIDO

JOSE VITOR RASSI GARCIA XXX.199.861-XX INDEFERIDO

JULBERT LUIZ DOS SANTOS PARO XXX.640.528-XX INDEFERIDO

JÚLIA NEVES MARTINS XXX.712.721-XX INDEFERIDO

JÚLIA RIBEIRO LAMARDO XXX.831.268-XX INDEFERIDO

JULIANA CRISTINA TAGUCHI XXX.484.139-XX INDEFERIDO

JULIANA POLLA REINHEIMER XXX.634.639-XX INDEFERIDO

JULLIANA VEIGA ALABARSE XXX.559.861-XX DEFERIDO

KARINE OLIVEIRA MEDEIROS XXX.190.353-XX DEFERIDO

KARINNE AKEMI SAKUMA XXX.020.089-XX INDEFERIDO

KARLOS JENNYSSON SOUSA SOARES XXX.146.583-XX INDEFERIDO

KATHERINE COELHO GONÇALVES XXX.452.610-XX DEFERIDO

KAYO VIEIRA TEODORAK PEGO XXX.491.266-XX INDEFERIDO

LARISSA SILVA SOARES XXX.827.006-XX INDEFERIDO

LEILA ORIÁ PRADO XXX.699.674-XX INDEFERIDO

LENI SANTIAGO XXX.974.938-XX INDEFERIDO

LEONARDO DA CUNHA SILVA BRAGA XXX.469.701-XX INDEFERIDO

LIGIA ARAUJO MEDEIROS XXX.941.174-XX INDEFERIDO

LINA PAULA DOS SANTOS DOMINGUES XXX.002.347-XX INDEFERIDO

LINCOLN QUEIROZ PAES LEME ARANTES XXX.284.046-XX INDEFERIDO

LINEKER VELOZO COSTA XXX.302.043-XX INDEFERIDO

LINNATO CESAR AVILA GOMES XXX.568.762-XX INDEFERIDO

LÍVIA ELOI CASTRO SANTOS XXX.510.163-XX INDEFERIDO

LORENA CUNHA FERREIRA XXX.020.781-XX DEFERIDO

LORENA SILVA LIMA BORGES XXX.095.996-XX INDEFERIDO

LOURRANY BORGES COSTA XXX.800.443-XX INDEFERIDO

LUCAS BALDISSERA TOCHETTO XXX.193.790-XX INDEFERIDO

LUCAS BARROS GONÇALVES XXX.421.766-XX INDEFERIDO

LUCAS DE CASTRO MENDES XXX.962.736-XX DEFERIDO

LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA XXX.429.902-XX INDEFERIDO

LUCIANE BONELLA XXX.365.180-XX DEFERIDO

LUCIANO ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA

PEREIRA
XXX.216.575-XX INDEFERIDO

LUCIANO PINHEIRO DA SILVA XXX.949.431-XX INDEFERIDO

LUIS GUSTAVO TERRA CRUZ XXX.163.442-XX INDEFERIDO

LUIS RENATO DOS SANTOS BALIEIRO

ANASTÁCIO
XXX.261.077-XX INDEFERIDO

MANOEL DO NASCIMENTO GOMES FILHO XXX.136.006-XX INDEFERIDO

MANOELLA FREITAS SANTOS XXX.410.000-XX INDEFERIDO

MARCEL DE SA ARAUJO MARCOLINO XXX.015.052-XX INDEFERIDO

MARCELO GUIMARÃES DE PAIVA XXX.570.713-XX INDEFERIDO

MARCOS VINÍCIUS DE PAULA MATARÉZIO XXX.118.438-XX INDEFERIDO

MARIA AUCIONEIDE ALCÂNTARA SANTOS XXX.681.093-XX INDEFERIDO

MARIA FERNANDA ANSELMO CIZESKI XXX.398.689-XX INDEFERIDO

MARIA RITA CARVALHO DE FREITAS AMORIM XXX.889.424-XX INDEFERIDO

MARIANA CINCERRE PAULINO XXX.473.428-XX INDEFERIDO

MARIANA COGO FURQUIM XXX.253.720-XX INDEFERIDO

MARIANA DA COSTA TURRA XXX.220.249-XX INDEFERIDO

MARIANA FERNANDES TORQUATO XXX.051.204-XX INDEFERIDO

MARIANA FERREIRA BUCAR XXX.283.221-XX DEFERIDO

MATHEUS MARCON XXX.746.490-XX INDEFERIDO

MATHEUS REBELO ABATE XXX.487.556-XX INDEFERIDO

MAYRA LOPES DE ALMEIDA REIS XXX.805.356-XX INDEFERIDO

MICHELE FUNATO ROCHA XXX.956.115-XX INDEFERIDO

MIKAELLE PAIVA DOS SANTOS XXX.640.553-XX INDEFERIDO

MILA RODRIGUES DA SILVA XXX.707.249-XX INDEFERIDO

MILENA BEATRIZ MEIKEN MONTEIRO XXX.632.248-XX INDEFERIDO

MONICA SEMPRINI XXX.440.108-XX INDEFERIDO

NÁDIA GOULART DIAS XXX.578.046-XX INDEFERIDO

NATHALIA NOBRE MAIA XXX.607.043-XX INDEFERIDO

NEY JUNIOR FERNANDES BARROS XXX.174.392-XX INDEFERIDO

OCTAVIO LUIS ALVES DA SILVA XXX.179.943-XX INDEFERIDO

PATRÍCIA MENANDRO DE ANDRADE XXX.224.524-XX INDEFERIDO

PATRÍCIA SAYURI ISHIY XXX.226.118-XX INDEFERIDO

PAULA NICOLE TIGRE XXX.316.059-XX INDEFERIDO

PEDRO AUGUSTO LOPES TITO XXX.988.326-XX DEFERIDO

PEDRO DALLAGNESE SMANIOTTO XXX.145.990-XX INDEFERIDO

PEDRO DINOEL FRANÇA GUIMARÃES XXX.328.351-XX INDEFERIDO

PEDRO LUIS BARBOSA BARQUETTE RIODADES

DE MENDONÇA
XXX.383.657-XX INDEFERIDO

RAFAEL FEITOSA DE MENEZES XXX.012.643-XX INDEFERIDO

RAFAEL GOULART SOUZA XXX.901.626-XX INDEFERIDO

RAFAELA MAGALHAES BRITTO XXX.789.895-XX INDEFERIDO

RAFAELLA BRITTO TOLEDO XXX.304.954-XX INDEFERIDO

RAMIRO RAMOS RODRIGUES XXX.268.646-XX INDEFERIDO

RANIERY SOARES SOBREIRA MACHADO XXX.223.624-XX INDEFERIDO

RAPHAEL MAGALHÃES VIANA XXX.831.713-XX INDEFERIDO

RAQUEL BENVENUTTI DEMARCH XXX.999.029-XX INDEFERIDO

RAQUEL DONADEL KROTH XXX.120.250-XX INDEFERIDO

RAVENNA CAVALCANTE BESSA DE QUEIROZ XXX.259.893-XX INDEFERIDO

REGIANE DO SOCORRO SIQUEIRA BARRETO XXX.717.202-XX INDEFERIDO

RENATA DE CASTRO SILVA XXX.900.062-XX DEFERIDO

RENATO MIGUEL REZENDE XXX.410.267-XX DEFERIDO

RENE VERI FURLAN XXX.491.528-XX INDEFERIDO

RICARDO CALIL KORES XXX.984.258-XX INDEFERIDO

RODRIGO EIK SAHYUN XXX.300.319-XX INDEFERIDO

RÔMULO BAGANO MENESES XXX.441.181-XX INDEFERIDO

ROMULO FROTA LOBO FILHO XXX.358.203-XX INDEFERIDO

SAMANTHA THIFANI ALRUTZ BARCELOS XXX.697.239-XX INDEFERIDO

SAMILLE APOENNA CARVALHO MUNIZ XXX.470.652-XX INDEFERIDO

SARAH ALCÂNTARA CARDOSO XXX.599.461-XX INDEFERIDO

SARAH BUCHALLA BOSCO XXX.585.321-XX INDEFERIDO

SARAH MARIA GOMES ROCHA XXX.244.146-XX INDEFERIDO

SCHAOLA BARBARA DUARTE XXX.577.209-XX INDEFERIDO

SILVYA CRISTINA SILVA BARRETO XXX.294.662-XX INDEFERIDO

STÉPHANIE BAZ COUGO LEAL XXX.741.160-XX INDEFERIDO

SUSANA LOUISE DE ALMEIDA SANTOS XXX.781.245-XX INDEFERIDO

SUSANA MELO GANGANA XXX.519.705-XX INDEFERIDO

TACIANA SILVEIRA AMARAL XXX.095.706-XX INDEFERIDO

TAIRO PRADO LINHARES XXX.681.223-XX INDEFERIDO

TASSIARA DA SILVA XXX.797.109-XX INDEFERIDO

TATIANA GOMES BARBOSA XXX.273.521-XX DEFERIDO

TATIANA MIRANDA SCHMIDT XXX.634.319-XX INDEFERIDO

TATIANA PERGENTINO CARVALHO XXX.043.965-XX INDEFERIDO

THAIS PIMENTA VALENÇA MASSINHAN XXX.824.807-XX INDEFERIDO

THAMIRES FERREIRA SILVA XXX.190.541-XX INDEFERIDO

THATIANY OLIVEIRA DE BRITO XXX.972.134-XX INDEFERIDO

THIAGO CORDEIRO MACIEL XXX.389.814-XX INDEFERIDO

THIAGO LUIZ GURGEL TAVARES XXX.313.504-XX INDEFERIDO

THIERRY BARBOSA LIMA XXX.085.402-XX INDEFERIDO

VALERIA DA SILVA ZORZI XXX.711.810-XX INDEFERIDO

VALERIA FAGOTTI E SILVA XXX.227.868-XX INDEFERIDO

VANESSA BROTTO REZENDE MARTINS XXX.879.576-XX INDEFERIDO

VANESSA CECCONI XXX.743.450-XX INDEFERIDO

VANESSA SAYURI MATSUNAGA KOYASHIKI XXX.615.289-XX INDEFERIDO

VICTOR HENRIQUE MORETTI XXX.886.849-XX INDEFERIDO

VICTOR RIBEIRO DE ALMEIDA XXX.431.638-XX INDEFERIDO

VICTOR VITALINO ELIAS XXX.254.103-XX INDEFERIDO

VINÍCIUS CORRÊA DA SILVA ROCHA XXX.793.316-XX INDEFERIDO

VINÍCIUS DOS SANTOS GOMES XXX.026.020-XX INDEFERIDO

VIRNA LUIZA DE SOUZA OLIVEIRA XXX.555.163-XX DEFERIDO

VIVIAN BRUSCHINI PACKER XXX.415.518-XX INDEFERIDO

WADIH SASSINE NETO XXX.586.228-XX INDEFERIDO

WESLEY VANEY FERREIRA DE MELO XXX.499.124-XX INDEFERIDO

YALE VIANA ALVES XXX.126.264-XX INDEFERIDO

YURI ARMIN CRISPIM DE MORAES XXX.738.383-XX INDEFERIDO

YURI AUGUSTO NOGUEIRA SOZZI XXX.389.646-XX INDEFERIDO